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Uwaga na fałszywe wezwania do zapłaty, oszuści tym razem podszywają się pod Służbę
Celną.

Izba Celna w Katowicach ostrzega przed oszustami wysyłającymi fałszywe wezwania do zapłaty w imieniu Izby
Celnej z Rzepina. Konto, na które należy wpłacić rzekomą karę nie należy oczywiście do Izby Celnej, ale do oszustów.
Dyrektor izby złożył już w tej sprawie zawiadomienie do prokuratury.

- Ktoś podszywając się pod nieistniejący Dział Przestępczości Podatkowej w Rzepinie wzywa pisemnie do
dobrowolnego poddania się karze lub żąda stawienia się w „urzędzie celnym w Rzepinie” lub wpłacenia
na wskazane konto kwoty 150 zł, co ma spowodować „zakończenie czynności dochodzeniowych”. Na
wezwaniach widnieje podrobiona pieczęć Izby Celnej w Rzepinie. Konto jest fałszywe i nie należy do Izby
Celnej w Rzepinie (prawidłowy numer konta zawsze można znaleźć na stronie internetowej izby) -
informuje Grażyna Kmiecik z Izby Celnej w Katowicach: - Izba Celna w Rzepinie uruchomiła już specjalny
numer telefonu (95 75 09 243), gdzie każda osoba zaniepokojona nagłym wezwaniem do wpłacenia
należności może zgłosić ten fakt i uzyskać pełną informację. Obywatele mogą się także kontaktować w
tej sprawie drogą mailową na adres: ic.rzepin@rze.mofnet. gov.pl

Prawdziwe wezwanie na pewno wygląda inaczej: - Służba Celna nigdy nie zwraca się do obywateli z żądaniem
wpłaty bez przeprowadzenia niezbędnych i wymaganych prawem czynności. Pierwszym krokiem w
postępowaniu w przypadkach naruszeń prawa jest wszczęcie postępowania, później przesłuchanie i
przedstawienie zarzutu (precyzyjnie określone naruszonego przepisu prawa, tj. wskazania na czym
polega czyn zabroniony), a dopiero na samym końcu następuje wniosek o ukaranie sprawcy - zauważa
Grażyna Kmiecik: - Fałszywe wezwania nie mają także obowiązkowo umieszczanych w  rzeczywistych
pismach urzędowych takich elementów jak: precyzyjnie wskazany w nagłówku pisma adresat, podpis
organu wysyłającego pismo ze wskazaniem osoby reprezentującej instytucję, jej funkcji i stopnia
służbowego.

Nie wiadomo jak długo oszuści działają i ile wysłali podobnych wezwań. Wiadomo, że trafiły do domów w całej
Polsce - mieszkańcy z różnych części kraju zaczęli zwracać się z zapytaniami w tej sprawie  do Izby Celnej w Rzepinie
od 22 lipca br.

 
Kopia jednego z fałszywych wezwań:
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